

חג", דהיינו יום אחד ולא יותר. כי אף השלמים שמקריב ביום אחר — שלמים של יום הראשון הם, ומקריבין עכשיו בתורת תשלומין [רש"י].<sup>(9)</sup>

**רבי יוחנן אמר: כיון שפסק מלהקריב ביום הראשון — שוב אינו מקריב אותן ביום אחר.**<sup>(10)</sup>

**אמר רבי אבא: ולא פליגי ריש לקיש ורבי יוחנן, כי:**

**כאן — בדברי רבי יוחנן, שאמר כיון שפסק אינו מקריב — מדובר בסתם, שלא הפרישן בהדיא על מנת להקריבם ביום הראשון [רש"י].**

**כאן — בדברי ריש לקיש, שאמר חזור ומקריב — במפרש בשעת הפרשתו שליום הראשון הוא מפרישם, ולכן חשובה הקרבתו ביום אחר כתשלומי אותו יום [רש"י].<sup>(11)</sup>**

ומפרישין לה: **האי סתם** — שאתה אומר: שוב אינו יכול להקריב — **היכי דמי?** מאיזה טעם לא הקריבין ביום הראשון?

**אילימא לא הקריבם ביום הראשון משום**

**דליכא שהות ביום לקרב [לא הספיק הזמן להקריבם]?**

אי אפשר לפרש כן, כי:

**האי דלא אקריבינהו משום [ב"ח] דליכא שהות ביום הוא, ומסתמא על דעת להקריבין ביום ראשון הפרישן, ודינו כמפרש על מנת להקריב ביום הראשון, שיכול להקריב גם למחר.**

**ואלא, שמא תאמר שהמדובר הוא בכגון שלא הקריבם ביום הראשון משום דלית ליה אוכלין [אין לו די אנשים שיאכלו ולא יותירו].**

אי אפשר לפרש כן. כי: **לימא [ב"ח] יש לנו לומר כי האי דלא אקריבינהו ביום הראשון לכולם, משום דלית ליה אז אוכלין. ומיהו לכתחילה — ליום ראשון הפרישן.**

**לא צריכא, אלא בהכרח, שמדובר בכגון דאיכא שהות ביום להקריב את כל הקרבנות שהפריש, ואף אית ליה אוכלין לאוכלן, ובכל זאת לא הקריבם.**

ולפיכך אנו תולים: **מדביום קמא לא**

9. רשאי להקריבם בין ביום טוב השני [בשמיני עצרת או בשביעי של פסח, לפי שהם קרבנות חובה, ואינם כנדריים ונדבות שאינן קריבין ביום טוב], בין בשאר ימות הרגל, ואין בזה משום בל תוסיף. טורי אבן בהבנת רש"י.

והתוספות חולקים על רש"י, ומפרישים כל הענין דוקא ביום טוב, שאין נדרים ונדבות קריבין בו. וראה בטורי אבן באריכות בכיבור שיטת רש"י ובדברי התוספות.

10. כתב הטורי אבן, דהני מילי לשם חגיגה אינו

מקריבין, אבל לשם נדבה חייב להקריבין בחול המועד.

11. צריך ביאור: הכא משמע שצריך הוכחה — על כל פנים מדבריו — שלכתחילה הפרישן על מנת להקריבין ביום הראשון, ואילו בהמשך הסוגיא מבואר ברש"י, שכל עוד אין הוכחה שלכתחילה הפרישן על מנת להקריבין בשני ימים, הרי זה חוזר ומקריב!?

וראה מה שכתב בזה בטורי אבן.